
 8 – terça-feira, 14 de novembro de 2017 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
Licença negada de acordo com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012, ao(s) 
servidor(es) abaixo relacionado(s):
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Data do Laudo
Secretaria de Estado de Educacao 40ª SRE - uberlandia, 11211893 
Simone Morais Goncalves Silva – PEB – 3 - Araguari - 10/11/2017 -

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46 .061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 16ª SRE - Ituiutaba, 12278065 Leti-
cia da Silva Monte Barroco – PEB – 1 - Centralina - 2 - 06/11/2017 
A 07/11/2017 -
21ª SRE - Monte Carmelo, 09426347 Mara Aparecida Ramos de Frei-
tas – ASB – 2 - Douradoquara - 4 - 08/11/2017 A 11/11/2017 -
40ª SRE - Uberlandia, 03253648 Solange Maria Alvares – PEB – 1 
- uberlandia - 1 - 01/11/2017 A 01/11/2017 - , 03253648 Solange 
Maria Alvares – PEB – 1 - Uberlandia - 5 - 06/11/2017 A 10/11/2017 
- , 06968283 Eliene Gomes Campos – ASB – 2 - Uberlandia - 1 - 
06/11/2017 A 06/11/2017 - , 06968283 Eliene Gomes Campos – ASB 
– 2 - Uberlandia - 2 - 30/10/2017 A 31/10/2017 - , 10348241 Fernando 
Abreu Silva – PEB – 3 - Uberlandia - 1 - 06/11/2017 A 06/11/2017 - , 
11254885 Janciely Abadia Sousa Fontes Felice – PEB – 1 - Uberlan-
dia - 15 - 31/10/2017 A 14/11/2017 - , 12187449 Tatiana Nunes Bar-
bosa Rocha – ASB – 1 - Araguari - 2 - 06/11/2017 A 07/11/2017 - , 
12446845 Genoveva Geni Pereira Neta Rocha – PEB – 1 - Uberlandia 
- 6 - 01/11/2017 A 06/11/2017 - , 12446845 Genoveva Geni Pereira 
Neta Rocha – PEB – 2 - Uberlandia - 6 - 01/11/2017 A 06/11/2017 
- , 12462198 Rosiene Tavares da Silva – EEB – 1 - Araguari - 1 - 
07/11/2017 A 07/11/2017 - , 12462198 Rosiene Tavares da Silva – PEB 
– 2 - Araguari - 1 - 07/11/2017 A 07/11/2017 - , 13044102 Karina Fuzaro 
Vaz – PEB – 1 - Uberlandia - 2 - 30/10/2017 A 31/10/2017 - , 14021471 
Elcione da Silva Amorim – ASB – 1 - Uberlandia - 2 - 31/10/2017 A 
01/11/2017 - , 14142079 Valeria Cristina Bras Rozin – ASB – 1 - Ara-
guari - 3 - 08/11/2017 A 10/11/2017 - , 14441695 Ana Paula Dias Gon-
calves – PEB – 1 - Araguari - 5 - 06/11/2017 A 10/11/2017 - , 14442636 
Renata Vieira da Silva Lima – PEB – 1 - Uberlandia - 1 - 23/10/2017 A 
23/10/2017 - , 14442636 Renata Vieira da Silva Lima – PEB – 1 - Uber-
landia - 7 - 31/10/2017 A 06/11/2017 -

Secretaria de Estado de Saude, 12186045 Fatima Regina Freire Nunes 
Araujo – – 1 - - 1 - 04/11/2017 A 04/11/2017 -

Secretaria de Estado de Defesa Social, 13089420 Leticia Pereira Pau-
lino – – 1 - - 1 - 31/10/2017 A 31/10/2017 - , 13416375 Adolfo Augusto 
Siqueira – – 1 - - 2 - 30/10/2017 A 31/10/2017 -

Licenças concedidas, no interior e na sede, nos termos da Lei Comple-
mentar 138, de 28/04/2016, combinado com o art. 2º, §2º do Decreto 
47 .000, de 18/05/2016, observado o disposto na Lei 869, de 05/07/1952 
e no Decreto 46 .061, de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 40ª SRE - uberlandia, 03233756 
Ana Eloisa Naves Correa – PEB – 2 - Uberlandia - 62 - 31/10/2017 
A 31/12/2017 -

Avaliação Pericial pela MANUTENÇÃO DA APTIDÃO COM 
ACOMPANHAMENTO em estágio probatório, nos termos do §7º do 
art . 3º do Decreto nº 46 .968, de 11 de março de 2016, combinado com 
inciso I do art . 2º da Resolução SEPLAG nº 36, de 13 de julho de 2017, 
do(s) servidor(es) abaixo:
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade
Secretaria de Estado de Educacao 40ª SRE - uberlandia, 12195673 
Erick Fernando Vieira Santos – PEB – 2 - Uberlandia, 12343653 
Amanda Alves Vieira – PEB – 2 - Uberlandia, 12706156 Regina Bar-
celo de Andrade – PEB – 4 - Campina Verde

13 1028538 - 1

Fundação João Pinheiro
Presidente: Roberto do Nascimento Rodrigues

PORTARIA FJP N.º 041/2017. Delega competência à servidora Kelly 
Cristina de Souza para responder pela Secretaria de Registro e Con-
trole Acadêmico da Escola de Governo da Fundação João Pinheiro, no 
período que especifica. O Presidente da Fundação João Pinheiro, no 
uso de atribuição que lhe confere o artigo 9º, inciso I, do Decreto Esta-
dual 47 .214, de 30 de junho de 2017 . RESOLvE: Art . 1º . Delegar com-
petência à servidora Kelly Cristina de Souza, MASP 1228322-2, para 
responder pela Secretaria de registro e Controle Acadêmico da Escola 
de Governo da Fundação João Pinheiro, no período de 10/11/2017 a 
09/12/2017 . Art . 2º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua assina-
tura . Belo Horizonte, 10 de novembro de 2017 .

13 1028427 - 1

Retifica, as concessões de Progressão publicadas no DOE dos dias 13/04/2017, na parte a que se refere à servidora abaixo identificada, em virtude 
de em virtude de ter implementado, a partir de 10/07/2015, os requisitos para a concessão de promoção por escolaridade adicional, nos termos do 
art . 20, da Lei 15 .465, de 13/01/2005:
Onde se Lê:

Masp/Dv Nome Situação Anterior Progressão
Carreira Nível Grau Grau vigência

1072529-9 Anita Francisca Sicularte AuSS v A B 11/01/2017

Leia-se:

Masp/Dv Nome Situação Anterior Progressão
Carreira Nível Grau Grau vigência

1072529-9 Anita Francisca Sicularte AuSS vI A B 10/07/2017

Retifica, as concessões de Progressão publicadas no DOE dos dias 07/05/2015 e 13/04/2017 , na parte a que se refere à servidora abaixo identificada, 
em virtude de ter implementado, a partir de 09/07/2013, os requisitos para a concessão de promoção por escolaridade adicional, nos termos do art . 
20, da Lei 15 .465, de 13/01/2005:
Onde se Lê:

Masp/Dv Nome Situação Anterior Progressão
Carreira Nível Grau Grau vigência

1074247-6 Maria Do Socorro Souza TSS Iv A B 04/03/2015
1074247-6 Maria Do Socorro Souza TSS Iv A B 04/03/2017

Leia-se:

Masp/Dv Nome Situação Anterior Progressão
Carreira Nível Grau Grau vigência

1074247-6 Maria Do Socorro Souza TSS Iv A B 02/08/2015
1074247-6 Maria Do Socorro Souza TSS Iv A B 05/08/2017

Retifica, a concessão de Promoção por Regra Geral publicada no DOE do dia 11/11/2017, págs. 09 e 10 na parte a que se refere aos servidores abaixo 
identificados, em virtude de incorreção na publicação original:

Onde se Lê:

Masp/Dv Nome Situação Anterior Progressão
Carreira Nível Grau Nível Grau vigência

1071203-2 Julio Eustáquio De Magalhães AuSS III P Iv I 04/01/2017
1073057-0 Jaqueline Maria De Jesus ANSS Iv C v A 02/0/2017

Leia-se:

Masp/Dv Nome Situação Anterior Progressão
Carreira Nível Grau Nível Grau vigência

1071203-2 Julio Eustáquio De Magalhães AuSS III P Iv I 04/01/2016
1073057-0 Jaqueline Maria De Jesus ANSS Iv C v A 06/02/2017

Retifica, as concessões de Promoção por Escolaridade Adicional publicadas no DOE dos dias 28/01/2014 e 02/06/2016, respectivamente, na parte a 
que se refere às servidoras abaixo identificadas, em virtude de incorreção na publicação original:
Onde se Lê:

Masp/Dv Nome Situação Anterior Progressão
Carreira Nível Grau Nível Grau vigência

1072529-9 Anita Francisca Sicularte AuSS Iv A v A 01/01/2013
1072797-2 Monique Barbosa de Melo Ribeiro AuSS v A vI A 08/08/2015

Leia-se:

Masp/Dv Nome Situação Anterior Progressão
Carreira Nível Grau Nível Grau vigência

1072529-9 Anita Francisca Sicularte AuSS Iv A v A 10/07/2013
1072797-2 Monique Barbosa de Melo Ribeiro AuSS v A vI A 01/01/2015

Anula, a concessão de Progressão, publicada no DOE do dia 01/07/2017, com vigência a partir de 16/01/2016, à servidora Tatiana Moreno Meira, 
Masp 1073844-1, por ter implementado, a partir de 24/07/2015, os requisitos para a concessão de promoção por regra geral, nos termos do art . 17, 
da Lei 15 .465, de 13/01/2005 .

Anula, a concessão de Progressão, publicada no DOE do dia 24/09/2015, com vigência a partir de 11/01/2015, à servidora Anita Francisca Sicularte, 
Masp 1072529-9, por ter implementado, a partir de 10/07/2015, os requisitos para a concessão de promoção por escolaridade adicional, nos termos 
do art . 20, da Lei 15 .465, de 13/01/2005 .

Anula, a concessão de Progressão, publicada no DOE do dia 09/09/2016, com vigência a partir de 30/06/2016, à servidora Denize Pimenta De Souza 
Dos Santos, Masp 1071734-6, por ter implementado, na mesma data, os requisitos para a concessão de promoção por escolaridade adicional, nos 
termos do art . 20, da Lei 15 .465, de 13/01/2005 .

Anula, a concessão de Progressão, publicada no DOE do dia 09/09/2016, com vigência a partir de 30/06/2016, à servidora Elizabeth Moreira San-
tiago, Masp 1073152-9, por ter implementado, na mesma data, os requisitos para a concessão de promoção por escolaridade adicional, nos termos 
do art . 20, da Lei 15 .465, de 13/01/2005 .

Anula, a concessão de Progressão, publicada no DOE do dia 13/04/2017, com vigência a partir de 01/01/2017, à servidora Fatima Irenice Neto Rodri-
gues, Masp 1073585-0, por ter implementado, na mesma data, os requisitos para a concessão de promoção por escolaridade adicional, nos termos 
do art . 20, da Lei 15 .465, de 13/01/2005 .

Anula, a concessão de Progressão, publicada no DOE do dia 09/09/2016, com vigência a partir de 09/07/2016, ao servidor Jose Inacio Tomaz, Masp 
1072971-3, por ter implementado, a partir de 10/07/2016, os requisitos para a concessão de promoção por escolaridade adicional, nos termos do art . 
20, da Lei 15 .465, de 13/01/2005 .

Anula, a concessão de Progressão, publicada no DOE do dia 09/09/2016, com vigência a partir de 30/06/2016, à servidora Luciana Da Cruz, Masp 
1073797-1, por ter implementado, na mesma data, os requisitos para a concessão de promoção por escolaridade adicional, nos termos do art . 20, da 
Lei 15 .465, de 13/01/2005 .

Anula, a concessão de Progressão, publicada no DOE do dia 09/09/2016, com vigência a partir de 30/06/2016, à servidora Maria Aparecida Ferreira, 
Masp 1072527-3, por ter implementado, na mesma data, os requisitos para a concessão de promoção por escolaridade adicional, nos termos do art . 
20, da Lei 15 .465, de 13/01/2005 .

Anula, a concessão de Progressão, publicada no DOE do dia 09/09/2016, com vigência a partir de 07/07/2016, à servidora Luciana De Souza Fer-
reira Marques, Masp 1072698-2, por ter implementado, na mesma data, os requisitos para a concessão de promoção por escolaridade adicional, nos 
termos do art . 20, da Lei 15 .465, de 13/01/2005 .

Anula, a concessão de Progressão, publicada no DOE do dia 09/09/2016, com vigência a partir de 30/06/2016, à servidora Rosana Cele Da Rocha, 
Masp 1072311-2, por ter implementado, na mesma data, os requisitos para a concessão de promoção por escolaridade adicional, nos termos do art . 
20, da Lei 15 .465, de 13/01/2005 .

13 1028481 - 1

instituto de Previdência dos Servidores do Estado de minas Gerais
Presidente: Hugo vocurca Teixeira

ATOS DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA - DIRETOR: MARCUS VINICIUS DE SOUZA
Concede, nos termos do Art. 40, § 7º, I, da CF/88, C/ Red. da EC 41/03, C/C Art. 2º da Lei 10.887/04, C/C Art. 4º e 6º da LC 64/02 e Decreto 
42 .758/02, benefícios de pensão por morte a:

Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência Protocolo
68279-9 Cleire Maria Calderaro Nagib Paulo Nagib 27/10/2017 09/11/2017
68280-2 Antonio Soares de Oliveira Maria Auxiliadora de Oliveira 27/09/2017 09/11/2017
68282-9 Paulo Sarquis Maria Aparecida Faria Sarquis 23/10/2017 09/11/2017
68283-7 Lilas de Oliveira Freitas Tomaz de Aquino Freitas 03/09/2017 09/11/2017
68284-5 Pedro Luiz da Silva Rosa Pereira de Alvim 22/10/2017 09/11/2017
68286-1 Antonio Galvao Boaretto Maria Beatriz Cintra Boaretto 05/10/2017 09/11/2017
68289-6 Nilson Pereira da Silva Terezinha Nolasco da Silva 16/10/2017 10/11/2017
68291-8 Jose Maria Alves vania Mara Paschoal Alves 28/10/2017 10/11/2017
68294-2 Nair Moises Lopes Jacy Ferreira do Amaral 28/10/2017 10/11/2017
68296-9 vanderlei Mônico Barbosa Celeste Lopes Barbosa 20/10/2017 10/11/2017

Concede, nos termos do Art. 40, § 7º, II, da CF/88, C/ Red. da EC 41/03, C/C Art. 2º da Lei 10.887/04, C/C Art. 4º e 6º da LC 64/02 e Decreto 
42 .758/02, benefícios de pensão por morte a:

Nº Benefício Instituidor Beneficiário (s) Data de vigência Protocolo

68264-0 Jose Maria Marques Paulo Emanuel Marques Ferreira,
Dhonata Thereza Marques Ferreira 09/10/2017 06/11/2017

Concede, nos termos do Art. 40, § 7º, I, da CF/88, C/ Red. da EC 41/03, C/C Art. 2º da Lei 10.887/04, C/C Art. 4º e 6º da LC 64/02 e Decreto 
42.758/02, inclusão no rol de beneficiários da pensão por morte a:

Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência Protocolo
68082-6 Joao Geraldo de Eredia Shirlei Rubia da Silva Eredia 10/11/2017 18/10/2017

Concede, nos termos da Decisão Judicial, a Reinclusão do benefício de pensão por morte a:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário (s) Data de vigência Protocolo

31467-6 Magnus Denner Prates Rodrigues Maria Helena Prates Rodrigues 26/10/2017 08/11/2017
56629-2 vicente Raymundo Alida Oliveira Raimundo 01/09/2017 08/11/2017
7594-9 Pedro Cordeiro Rocha Ana Francisca de Jesus 30/10/2017 09/11/2017

Restabelecimento de Pagamento de Pensão por morte a:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário (s)

36361-8 Lindaura Silva do Nascimento Ana Maria Silva do Nascimento

13 1028469 - 1
ATO DO PRESIDENTE – HUGO VOCURCA TEIXEIRA

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais, no uso das competências que lhe foram conferidas pelo art . 17 
do Decreto nº 46 .417, de 30/12/2013:

Concede, considerando o disposto no art . 16, da Lei nº 15 .465, de 13/01/2005, Progressão em carreiras do Grupo de Atividades de Seguridade Social, 
aos servidores abaixo relacionados, a partir das vigências apontadas:

Masp/Dv Nome Situação Anterior Progressão
Carreira Nível Grau Grau vigência

1072797-2 Monique Barbosa de Melo Ribeiro AuSS vI A B 01/01/2015

1073266-7 Marineide Sarmento Fagundes AuSS v B C 07/01/2017

Concede, considerando o disposto no art . 17, da Lei nº 15 .465, de 13/01/2005 e na Resolução SEPLAG nº 67, de 18/10/2010, Promoção pela Regra 
Geral em carreiras do Grupo de Atividades de Seguridade Social, aos servidores abaixo relacionados, a partir das vigências apontadas:

Masp Nome Situação Anterior Promoção Pela Regra Geral
Carreira Nível Grau Nível Grau vigência

1071979-7 Adriana Caldeira Brant Cortes AuSS v C vI A 26/01/2017
1073883-9 Iara Antonia Pedrosa AuSS v C vI A 01/01 .2017
1073703-9 Kelly Matos Antunes AuSS v C vI A 01/01/2017
1072896-2 Lucilene Merces Luiz Neves AuSS v C vI A 01/01/2017

Concede, considerando o disposto no art . 20, da Lei nº 15 .465, de 13/01/2005, no Decreto nº 44 .769, de 07/04/2008 e na Resolução Conjunta 
SEPLAG-IPSEMG nº 6 .581, de 11/06/2008, Promoção Por Escolaridade Adicional em carreiras do Grupo de Atividades de Seguridade Social, aos 
servidores abaixo relacionados, a partir das vigências apontadas:

Masp Nome Situação Anterior Promoção por Escol .Adicional
Carreira Nível Grau Nível Grau vigência

1072529-9 Anita Francisca Sicularte AuSS v A vI A 10/07/2015
1071734-6 Denize Pimenta De Souza Dos Santos AuSS v A vI A 30/06/2016
1073152-9 Elizabeth Moreira Santiago AuSS v A vI A 30/06/2016
1074267-4 Evanizia Gomes Ferreira Alves AuSS v C vI A 07/01/2017
1073585-0 Fatima Irenice Neto Rodrigues AuSS v A vI A 01/01/2017
1072971-3 Jose Inacio Tomaz AuSS v A vI A 10/07/2016
1073797-1 Luciana Da Cruz AuSS v A vI A 30/06/2016
1072698-2 Luciana De Souza Ferreira Marques AuSS v B vI A 07/07/2016
1072527-3 Maria Aparecida Ferreira AuSS v A vI A 30/06/2016
1072794-9 Mariana Soares De Mesquita AuSS v A vI A 16/01/2017
1072311-2 Rosana Cele Da Rocha AuSS v B vI A 30/06/2016
1072814-5 Elisabeth Aparecida De Souza TSS Iv I v C 02/01/2017
1073745-0 Jose Agnaldo Luiz Moreira TSS Iv I v B 04/03/2015
1074247-6 Maria Do Socorro Souza TSS III H Iv A 09/07/2013

Concede, considerando o disposto no art . 57, da Lei nº 15 .788, de 27-10-2005, Progressão em carreiras do Grupo de Atividades de Seguridade Social, 
aos servidores abaixo relacionados, a partir das vigências apontadas:

Masp/Dv Nome Situação Anterior Progressão
Carreira Nível Grau Grau vigência

1071203-2 Julio Eustáquio De Magalhães AuSS Iv I J 04/01/2016
1073745-0 Jose Agnaldo Luiz Moreira TSS v B C 07/03/2016

ATOS DO GERENTE DE RECURSOS HUMANOS – 
MARIA DAS DORES MENDES DOS SANTOS

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112 do ADCT da 
CE/1989, aos servidores: Masp 1074103-1, Cirilo Pereira da Fon-
seca Neto, referente ao 3º período, a partir de 30/10/2017; Masp 
1074092-6, Denise Aparecida vicente, referente ao 3º período, a par-
tir de 12/10/2017; Masp 1074121-3, Marcelo Hermeto Camilo de Oli-
veira, referente ao 3º período, a partir de 22/10/2017; Masp 1073799-7, 
Marli Teixeira Santos, referente ao 4º período, a partir de 22/10/2017; 
Masp 1070377-5, Rute Alves dos Santos, referente ao 8º período, a par-
tir de 01/11/2017; Masp 1074086-8, Teresinha Jesus de Souza Santos, 
referente ao 3º período, a partir de 07/10/2017 .

13 1028467 - 1
ATOS DA GERENTE DE RECURSOS HUMANOS – 

MARIA DAS DORES MENDES DOS SANTOS
CONVERTE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE, nos termos do art. 
117 do ADCT da CE/1989, dos servidores: Rita de Cássia Alves, 
MASP 0979113-8, referente ao saldo de 60 (sessenta) dias . valé-
ria Maria Gonçalves Solis, MASP 1070962-4, referente ao saldo de 
191 (cento e noventa e um) dias . Celma Lúcia da Mata Lima, MASP 
1071444-2, referente ao saldo de 120 (cento e vinte) dias . Edvalth 
Rodrigues Pereira, MASP 1071342-8, referente ao saldo de 180 (cento 
e oitenta) dias . Cristina Maria vieira Abrahão, MASP 1071431-9, refe-
rente ao saldo de 90 (noventa) dias . valdir Antonio da Silveira, MASP 
1070895-6, referente ao saldo de 120 (cento e vinte) dias . Anna Barbara 
de Freitas Carneiro Proietti, MASP 1049487-0, referente ao saldo de 
260 (duzentos e sessenta) dias .

10 1027900 - 1
ATOS DO GERENTE DE RECURSOS HUMANOS – 

MARIA DAS DORES MENDES DOS SANTOS
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS PRÊMIO, POR PERÍODO DE 
5 ANOS DE EFETIVO EXERCÍCIO NO SERVIÇO PÚBLICO, nos 
termos do § 4º do art. 31 do ADCT da CE/1989, aos servidores: Masp 
1180275-8, Andreia Fatima Morais, referente ao 2º período de exercí-
cio, a partir de 24/10/2017; Masp 1074103-1, Cirilo Pereira da Fon-
seca Neto, referente ao 3º período de exercício, a partir de 30/10/2017; 
Masp 1074092-6, Denise Aparecida vicente, referente ao 3º período 
de exercício, a partir de 12/10/2017; Masp 1074121-3, Marcelo Her-
meto Camilo de Oliveira, referente ao 3º período de exercício, a partir 

de 22/10/2017; Masp 1073799-7, Marli Teixeira Santos, referente ao 
4º período de exercício, a partir de 22/10/2017; Masp 1072443-3, 
Rosana de Souza Duarte, referente ao 5º período de exercício, a par-
tir de 30/10/2017; Masp 1070377-5, Rute Alves dos Santos, referente 
ao 8º período de exercício, a partir de 01/11/2017; Masp 1074086-8, 
Teresinha Jesus de Souza Santos, referente ao 3º período de exercício, 
a partir de 07/10/2017 .

13 1028466 - 1

minas Gerais Administração 
e Serviços S .A

Diretor-Presidente: Carlos vanderley Soares
Diretora de Recursos Humanos: Adriana Freitas Mariano

A MGS – Minas Gerais Administração e Serviços S/A, torna pública 
a situação de convocação dos candidatos abaixo relacionados apro-
vados no Concurso Público – Edital 01/2015. BELO HORIZONTE: 
Para apresentação na MGS em até 04 dias úteis a partir desta publi-
cação: SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE AMBIEN-
TES: DESISTENTES: Marlene Aparecida De Oliveira Silva, Maria 
Pereira De Souza, Maria Aparecida Braga Perdigão Sena, Maureen 
Marcolino Vinagre Dias, Madalena Maria Do Nascimento Souza, 
Magna Aparecida Da Cruz, Maria Matilde Godinho Cruz, Maria Da 
Conceição Santos, Maria Jose De Sousa, Milza Brito Pereira, Mayra 
Natalia Felix Lima, Maria Francisca Santos, Maria Joana De São 
Jose Oliveira, Maria Das Gracas Barbosa Costa, Monica Da Con-
ceição Silva Costa, Marinete Ricardo, Marilene Gomes De Almeida 
Miranda, Maria Leonor Alves Faria, Mayara Kellen Da Silva, Maria 
Ivonete Da Silva. NÃO COMPARECEU: Maria De Fatima Da Silva, 
Maria Aparecida Candida, Marilse Luiza Dos Santos Silva, Mariane De 
Lana Nascimento, Maria Batista Felix Correa, Maria Do Carmo San-
tiago Miranda, Marilene Marcia Pereira, Maria Lucia Coelho, Maria 
Do Carmo De Deus, Maria Estela Alves Da Silva, Maria Do Carmo 
Gonçalves, Margaret Aparecida De Jesus Gomes, Maria Lucia, Mar-
cia Felix De Sousa, Maria Fatima De Brito Aleluia, Marlene Gomes 
Damascela, Mara Aparecida Felix, Maria Da Conceição Batista, Maria 
Inês Gonçalves, Maurisa Gomes Rocha Martins, Maria Perpetua, Maria 


